RESOLUÇÃO Nº 001/2005

“Concede Título de Cidadão Honorário”

                                  A Câmara Municipal de DivIsa Nova – MG, no
uso de suas atribuições legais, APROVA e eu, em seu nome,
promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

                                  Art. 1º - Fica autorizada a concessão de Título
de Cidadão Honorário Divisanovense ao Exmo. Sr. Professor Edson
Antônio Velano, em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados ao município de Divisa Nova.

                                  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

                                  Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Divisa Nova, 11 de janeiro de 2005.

Carlos Fernando Pereira
Presidente